Deliberazione C.C. n. 8 in data 19.06.2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Decreto Legislativo 24 aprile 2001, n. 170 dettando i principi per la disciplina delle modalità di vendita della stampa quotidiana e periodica, ha stabilito che si intende per:

a. punti di vendita esclusivi quelli che, previsti nel piano comunale di localizzazione, sono tenuti alla vendita generale di quotidiani e periodici

b. punti di vendita non esclusivi, gli esercizi che, in aggiunta ad altre merci, sono autorizzati alla vendita di quotidiani ovvero periodici.

DATO ATTO che l’art. 2 del suddetto Decreto stabilisce che l’attività di vendita della stampa quotidiana e periodica è soggetta al rilascio di autorizzazione da parte del Comune, anche a carattere stagionale e che, per  punti di vendita esclusivi, l’autorizzazione è rilasciata nel rispetto dei piano comunali di localizzazione. Tali piani, devono tenere conto di una serie di fattori quali: valutazione della densità della popolazione, del numero delle famiglie, delle caratteristiche urbanistiche e sociali di ogni zona o quartiere, dell’entità delle vendite, rispettivamente di quotidiani e periodici, negli ultimi due anni, delle condizioni di accesso, nonchè dell’esistenza di altri punti di vendita non esclusivi.

ESAMINATO il nostro piano di localizzazione delle rivendite di giornali e riviste, approvato con deliberazione del C.C. n. 65 in data 30.09.1997, esecutiva ai sensi di legge, il quale determinava in n. 4 (quattro) il numero ottimale delle autorizzazioni rilasciabili per i punti di vendita esclusivi.

CONSIDERATO che il piano di localizzazione suddetto, alla luce dei criteri e delle valutazioni indicate nel Decreto Legislativo richiamato in oggetto, possa ritenersi tuttora valido e rispondente alle esigenze del paese in quanto, oltre ai quattro punti di vendita esclusivi, ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.Lgs. 170/2001, sono stati autorizzati altri due punti di vendita non esclusivi e precisamente:

1. presso il distributore carburanti Combigas SRL   S.S.32 Km 11+280 lato Ovest

2. presso il Centro Commerciale Bennet SPA          Via Libertà n. 231 – 231/F

RITENUTO pertanto di riconfermare il piano di localizzazione delle rivendite di giornali e riviste, approvato con deliberazione del C.C. n. 65 del 30.09.1997.

VISTO il D.Lgs. 24 aprile 2001, n. 170.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 13 su n. 13 Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. di riconfermare, per i motivi indicati in premessa, il piano di localizzazione ottimale delle rivendite di giornali e riviste, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 in data 30.09.1997, determinando in n. 4 (quattro) il numero ottimale delle autorizzazioni rilasciabili per i punti di vendita esclusivi.

2. di stabilire altresì che potranno essere rilasciate autorizzazioni per i punti di vendita non esclusivi, nei casi previsti dall’art. 2, comma 3,  del D.Lgs. 24.04.2001, n. 170.

